15000000 - VALOR: R$350.000,00 (trezentos e cinqeunta mil reais) 
- EMPENHO: 23101.0001.24.001829-6 (Data do Empenho 13/12/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos através de Emenda Parlamentar.
VALOR TOTAL R$ 676.010,00 (seiscentos e sessenta e seis mil reais), 
sendo R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), de repasse 
desta Secretaria/através de recurso de emeda parlamentar e o valor de 
R$326.000,00 (trezentos e vinte e seis mil reais) de contrapartida financeira 
da Associação.
FISCAL: Lucilene dos Santos Alves - Matrícula N° 301030.
VIGÊNCIA: 23/12/2024 a 20/04/2025.
ASSINAM: Davi Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Ana Cristina Candido da C.

[...]

23101 - PROJETO: 8026- ELEMENTO DE DESPESA: 334041 - 
FONTE: 15000000 - VALOR: 50.000,00 (cinquenta mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.24.001513-0 (Data do Empenho 04/12/2024).
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026- ELEMENTO DE DESPESA: 334041 
- FONTE: 15000000 - VALOR: 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) - 
EMPENHO: 23101.0001.24.001851-2 (Data do Empenho 13/12/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Emenda Parlamentar nº 26; 28 e 30 do Deputado 
Estadual Valmir Moretto.
VALOR TOTAL: R$427.880,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e oitocentos 
e oitenta reais) repasse desta Secretaria e o valor de R$ 127.880,00 (cento 
e vinte e sete mil e oitocentos e oitenta reais) de contrapartida financeira 
da prefeitura.
FISCAL: Lucilene dos Santos Alves - Matrícula: n° 301030
VIGÊNCIA: 23/12/2024 à 31/03/2025.
ASSINAM: Davi Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Levi Ribeiro - Prefeito Municipal de São José do Rio Claro.

[...]

CNPJ nº 03.507.415/0026-00 e o MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA- CNPJ 
nº 15.023.906/0001-07.
OBJETO: “Modernização da estrutura da Biblioteca Pública Municipal Ruy 
Ramos”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2894 - ELEMENTO DE DESPESA: 444041 - 
FONTE: 15000196 - R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.24.001490-8 (Data do Empenho 29/11/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Recurso Próprio
VALOR TOTAL: R$ 75.744,96 (sessenta e cinco mil e setecentos e quarenta 
e quatro reais e noventa e seis centavos), sendo R$ 75.000,00 (setenta 
e cinco mil reais) de repasse desta Secretaria/através de recurso próprio 
e o valor de R$ 744,96 (setecentos e quarenta e quatro reais e noventa 
centavos) de contrapartida financeira da prefeitura.
FISCAL: Lucas Medeiros Amorim - matrícula n° 317630
VIGÊNCIA: 23/12/2024 a 31/12/2025.
ASSINAM: Davi Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Valdemar Gamba - Prefeito Municipal de Alta Floresta - MT.